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Té nderuar,

Komisioni Vierésues pér Shqyrtimin dhe Vlerésimin e Aplikacioneve lidhur me Thirrjen Publike pér
mbéshtetje financiare OJQ -ve sipas vendimit nr.02-016/673 daté 21.05.2025 ka pérfunduar procesin e
vlerésimit 1€ aplikacioneve .

I gjithé procesi i vlerésimit €shté béré né pérputhje me Rregulloren MF 04/2017 mbi Kriteret, Standartet
dhe Proceduarat e Financimit Publik té OJQ-ve.
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Komisioni pas pérfundimit t€ kétij procesi , poentimit t€ aplikacioneve dhe shumés sé€ mbéshtetjes publike
financiare pér QJQ- aplikuese:

Rekomandon Kryetarin e Komunés Alban Hyseni qé té aprovej mbéshtetjen financiare pér OJQ-té
té cilat kané plotésuar kriteret pér té pérfituar nga financimi publik sipas listés paraprake.

Lista paraprake e OJQ-ve pérfituese sipas thirrjes publike pér financimin e projekteve t€ QJQ-ve &
regjistruara, programi i té cilave éshté i fokusuar né fushén sociale, té renditura sipas numrit té€ pikéve té

fituara:
Nr. Emrii QOJQ Emri i Projektit Totalii | Shuma e
pikéve | financimit
publik(euro)
1. Handikos Gjilan Ofrimi i shérbimeve rehabilituese né 85.60 90,000
gendér pér fémijét me afiési té kufizuar
dhe trajnimi pérmes Ekipés Mobile pér
personat me aftési t€ kufizuar
23 Qendra e Kujdesit Ditor Mbéshtetja dhe fuqizimi i fémijéve té | 84.80 70,000
PEMA Gjilan rinjéve me afiési t& kufizuar pérmes
qasjes sé tyre né shérbime
psikosociale,rehabilituese dhe rekreative
3 Shoqata Ndérkomunale e té | Shérbime specifike dhe rehabilituese pér | 80.60 60,000
Verbérve Gjilan té verbér
4. Down Syndrom Gjilan Ofrimi i shérbimeve psiko-sociale pér | 78.20 43,280
personat me Sindromén Down dhe
fuqizimi i prindérve pérmes trajnimeve
mbéshtetése
5. Inkluzioni Gjilan Mbéshtetja e fémijéve me ¢rregullime té | 67.00 28,800
té folurit pérmes qasjes gjthépérfshirése
dhe krijimit t€ njé ambienti t&
pérshtatshém pér zhvillim
6. Orgaznizata pér Fémijét pa | Programe dhe trajnime qe merr masa pér | 66.80 15,000
kujdes prindéror OFAP nxitjen e punésimit e t& vetépunésimit t&
t€ rinjéve me nevoja (€ veganta
7. Autizmi Shérbime terapeutike me bazé né shtépi | 65.80 14,000
pér fémijét me autizém né Komunén e
Gjilanit
8. Institiuti pér Zhvillimin e Zhvillimi i kapaciteteve profesionale t€ | 61.00 10,000
Politikave Sociale QPS-sé né shérbimet sociale pérmes
trajnimit dhe montorimit social
9. Organizata Rinore Akti-Ora Fugizimi i grupeve t& cenueshmé pér 59.80 6,450
integrim social dhe ekonomik
10. Shoqata e € Shurdhérve Gjuha e shenjave pér t& gjithé, trajnim | 54.20 6,000
Gjilan dhe edukim pér diversitetin komunikativ
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11. Labirynth Varshmeéria nga konsumimi i 53.80 5,400
substancave psiko-aktive tek t& rinjét,
format dhe ményrat e parandalimit
12. Politeia Zéri i heshtur 53.60 4,070
13. Qendra pér Hulumtime Modeli multidisiplinar i intervenimit né | 52.40 4,000
Psikosociale dhe Mjekésore fémijéri
QHPSM
14. Aponia T€ ngrisim zérin pér fémijét qé kané 50.00 3,000
heshtur

Shuma totale pér mbéshtetje financiare pér OJQ-té gjithsej 360,000 euro e planifikuar né Thirrjen
Publike.

Rezultatet nga lista paraprake do té shéndrrohen né rezultate pérfindimtare , pasi t€ jené kryer té gjitha
procedurat dhe afatet e parapara me Rregulloren MF-Nr.04/2007.

0JQ-1¢ aplikuese, kané (€ drejté t€ parashtrojné ankesé me shkrim né Komisionin e Ankesave té Drejtorisé
s€& Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale pérmes Qendrés pér Shérbime me Qytetaré né afat prej 5 ditésh,
nga dita e publikimit té listés.

Rekomandimi i Komisionit pér té gjitha OJQ-té aplikuese t& cilat do té pérfitojné nga mbéshtetja
financiare té rishikojné€ programin e buxhetit, té pérpilojné njé buxhet sa mé real 1 cili €shté i ndérlidhur me
aktivitet e projektit dhe kosto-pérfitues, rekomandim 1 cili do ti mundésonte realizimin e projekt-
propozimeve sipas planit té aktivitetve té OJQ-ve.
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